[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
             от 20.12.2022 г. №188
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области от 15.08.2014 г. № 54 «Об утверждении Положения  «О бюджетном процессе в городском поселении город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» (в ред. решения СНД от 02.07.2015г. № 131, от 29.11.2016 г. № 211, от 20.12.2019 г. № 28, от 18.02.2020г. № 33, от 27.11.2020г. № 72, от 15.10.2021 г. № 111, от 15.04.2022г. №156)

    В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Поворино, Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района от 15.08.2014 г. № 54 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городском поселении город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1) пункт 4 статьи 57. Завершение текущего финансового года изложить в следующей редакции:

« 4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение 15 рабочих дней текущего финансового года, если иное не установлено федеральным законом о бюджете государственного внебюджетного фонда Российской Федерации. »
2. В п.2 ст. 38 Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в решении о бюджете городского поселения слова «- перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета городского поселения; - перечень главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета городского поселения» исключить;
3. В п.3 ст. 42 Принятие решения о бюджете городского поселения слова      «- перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения; - перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения» исключить;
       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава городского поселения город Поворино

           Поворинского муниципального района

Воронежской области

  В.П.Буравлев